

**EBAZPENA, 2023KO APIRILAREN SEKOA, HEZKUNTZA SAILEKO LANGILEAK KUDEATZEKO ZUZENDARIARENA, ZEINAREN BIDEZ BEHIN-BETIKO EBAZTEN BAITA EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO HEZKUNTZAKO IKUSKARITZAKO GIPUZKOAKO LURRALDE-UNITATEAN LANPOSTU BAT ZERBITZU-EGINKIZUNETAN BETETZEKO DEIALDIA, ETA ZABALDU EGITEN BAITA ALDI BATEAN JARDUTEKO HAUTAGAIEN ZERRENDA.**

**RESOLUCIÓN DE 5 DE ABRIL 2023, DE LA DIRECTORA DE GESTIÓN DE PERSONAL DEL DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POR LA QUE SE RESUELVE DEFINITIVAMENTE LA CONVOCATORIA PARA SU COBERTURA, EN RÉGIMEN DE COMISIÓN DE SERVICIOS, DE UN PUESTO DE TRABAJO EN LA UNIDAD TERRITORIAL DE GIPUZKOA Y SE AMPLÍA LA LISTA DE CANDIDATOS Y CANDIDATAS PARA EL DESEMPEÑO TEMPORAL EN LA INSPECCIÓN DE EDUCACIÓN EN LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PAÍS VASCO.**

Langileak Kudeatzeko Zuzendariaren 2023ko otsailaren 6ko Ebazpenaren bidez, Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntza Ikuskaritzako Gipuzkoako lurralde-unitatean lanpostu bat zerbitzu-eginkizunen erregimenean betetzeko eta aldi baterako lanpostuetan jarduteko hautagaien zerrenda zabaltzeko hautaketa-prozesurako deialdia egin zen.

Mediante Resolución de 6 de febrero de 2023, de la Directora de Gestión de Personal, se convocó proceso selectivo para la cobertura, en régimen de comisión de servicios, de un puesto de trabajo en la unidad territorial de Gipuzkoa y se amplía la lista de candidatos y candidatas para el desempeño temporal de puestos de trabajo en la Inspección de Educación en la Comunidad Autónoma del País Vasco.

Era berean, deialdiaren oinarrietako hamargarren ebazpen-zatiarekin bat etorritz, egon daitezkeen erreklamazioak aztertu eta ebatzi ondoren, edo halakorik ez badago, Langileak Kudeatzeko Zuzendariak behin-betiko ebazpena argitaratuko du, Hezkuntza Sailaren web-orrian eta HEZIGUNEA atariaren bidez.

Asimismo, de acuerdo con el resuelvo décimo de las bases de la convocatoria, una vez analizadas y resueltas las posibles reclamaciones o si no las hubiera, la Directora de Gestión de Personal hará pública la resolución definitiva mediante su publicación en la página web del Departamento de Educación y a través del portal HEZIGUNEA.

Horiek horrela, honako hau

Así, a la vista de lo expuesto,

#### **EBAZTEN DUT**

#### **RESUELVO**

**Lehenengoa.-** Behin-betiko ebazpena eta bere eranskinak Hezkuntza Sailaren webgunean argitaratzea. Eranskinak honako hauek dira:

**Primero.-** Hacer pública la resolución provisional en la página web del Departamento de Educación, así como los siguientes Anexos a la misma:

1.- Esleipenen behin-betiko zerrenda, I. Eranskinen jasotakoa.

1.- Relación definitiva de adjudicaciones, recogida en el Anexo I.

2.- Baztertuen behin-betiko zerrenda, II. Eranskinen jasotakoa.

2.- Relación definitiva de exclusiones, recogida en el Anexo II.

3.- Merezimenduen balorazioaren behin-betiko zerrenda, III. Eranskinen jasotako guztizko puntuazio banakatuarekin.

3.- Relación definitiva de la baremación de méritos con la puntuación total y desglosada, recogida en el Anexo III.



4.- Lanpostuak aldi baterako betetzeko hautagaien behin-betiko zerrenda, IV. Eranskinean jasotakoa.

**Bigarrena.-** Ebazpena eta eranskinak Sail honen helbidean ere argitaratzea: <https://hezigunea.euskadi.eus>.

4.- Relación definitiva de personas candidatas para el desempeño temporal de puestos de trabajo, recogida en el Anexo IV.

**Segundo.-** Hacer pública la Resolución y sus Anexos también en la dirección de este Departamento, <https://hezigunea.euskadi.eus>.

#### ERREKURTSOAK

Administrazio bidea amaitzen ez duen ebazpen honen aurka, gora jotzeko errekurtsoa jarri ahal izango zaio Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordeari hilabeteko epean, berau jakinarazi eta biharamunetik aurrera, betiere Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 112.1 artikuluari dagokionez, 121. artikuluan eta hurrengo artikuluetan xedatutakoaren arabera.

#### RECURSOS

Con arreglo a lo dispuesto en los artículos 121 y siguientes, en relación con el 112.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el Viceconsejero de Administración y Servicios en el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de su notificación.

Vitoria-Gasteizen, 2023eko apirilaren 5ean  
En Vitoria-Gasteiz, a 5 de abril de 2023

Blanca María Guerrero Ocejo  
**LANGILEAK KUDEATZEKO ZUZENDARIA**  
**DIRECTORA DE GESTIÓN DE PERSONAL**

**ANEXO I / I. ERANSKINA**  
**ADJUDICACIONES DIFINITIVAS / BEHIN-BETIKO ESLEIPENAK**

<b>1 PUESTO EN LA UNIDAD TERRITORIAL DE GIPUZKOA - SEDE DE SAN SEBASTIÁN LANPOSTU 1 GIPUZKOAKO LURRALDE-UNITATEAN - DONOSTIAKO EGOITZA</b>	PUYADENA KORTA, M. CRUZ
--	-------------------------



**ANEXO II / II. ERANSKINA  
EXCLUSIONES DEFINITIVAS / BEHIN-BETIKO BAZTERTUAK**

<b>MOTIVOS DE EXCLUSIÓN</b>	
No tener una antigüedad mínima de ocho años en los cuerpos docentes de enseñanza no universitaria, en cualquiera de los centros y niveles que integran el sistema educativo público, como persona funcionaria de carrera (Resuelvo Segundo de la Convocatoria) / Gutxienez zortzi urteko antzintasuna ez izatea unibertsitatez kanpoko irakaskuntzako irakasleen kidegoetan, hezkuntza-sistema publikoa osatzen duten edozein ikastetxe eta mailatan, karrerako funtzionario gisa (Deialdiaren Bigarren ebazpen-zatia).	1
No estar en posesión de Doctorado, Máster Universitario, Licenciatura, Ingeniería, Arquitectura o título equivalente (Resuelvo Segundo de la Convocatoria y Real Decreto 1027/2011, de 15 de julio, por el que se establece el Marco Español de Cualificaciones de Educación Superior MECES) / Doktorego, unibertsitate-master, lizentziatura, ingeniarietza edo arkitekturarik, titulu baliokiderik ez izatea (Deialdiaren Bigarren ebazpen-zatia eta 1027/2011 Errege Dekretua, uztailearen 15ekoa, Goi Mailako Hezkuntzako Kualifikazioen Espainiako Esparrua ezartzen duena)	2
No haber obtenido como mínimo un 50% de la puntuación otorgable en la defensa oral de la memoria (Resuelvo Séptimo de la Convocatoria) / Memoriaren ahozko defentsan eman daitekeen puntuazioaren % 50, gutxienez, lortu ez izana (Deialdiaren Zazpigarren ebazpen-zatia).	3
No ser funcionario de carrera de alguno de los Cuerpos Docentes de la Enseñanza no Universitaria de la CAV (Resuelvo Segundo de la Convocatoria) / EAEko unibertsitatez kanpoko irakaskuntzako irakasleen kidegoetakoren bateko karrerako funtzionarioa ez izatea (Deialdiaren Bigarren ebazpen-zatia)	4

<b>LISTADO DE PERSONAS EXCLUIDAS / BAZTERTUEN ZERRENDA</b>		
<b>DNI</b>	<b>MOTIVOS</b>	
<b>14610821W</b>	1	2
<b>44559283A</b>	2	
<b>72448452Q</b>	2	
<b>72458975M</b>	1	
<b>30584769J</b>	1	
<b>15984493E</b>	De conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 e) del Decreto 98/2016, los inspectores que deseen cambiar de unidad territorial no deberán participar en esta convocatoria. / 98/2016 Dekretuaren 11 e) artikuluan xedatutakoaren arabera, lurralde-unitatea aldatu nahi duten ikuskatzaileek ez dute deialdi honetan parte hartu behar.	



<b>44148741B</b>	1	2
<b>72481741R</b>	1	
<b>79005951P</b>	4	
<b>78884517Z</b>	2	
<b>44143161C</b>	3	
<b>30568412D</b>	3	
<b>30589188Q</b>	3	
<b>16279797Y</b>	3	
<b>30643583Q</b>	3	
<b>16279329K</b>	3	
<b>44125635C</b>	3	
<b>02606612E</b>	3	
<b>16055740S</b>	3	
<b>30602635P</b>	3	
<b>30590633N</b>	3	
<b>16272622F</b>	3	
<b>30619393E</b>	3	
<b>30688194F</b>	3	
<b>15996153K</b>	3	
<b>30575185C</b>	3	
<b>30581229S</b>	3	



**ANEXO III / III. ERANSKINA**  
**BAREMACIÓN DEFINITIVA DE MÉRITOS / BEHIN-BETIKO MEREZIMENDUEN BAREMAZIOA**

NAN	ESKAERAREN LURRALDEA	1.1 IRAKASK ESPERIENTZIA >8 URTE (0,02ptu/hilab). 3 puntu	1.2 IKUSKARITZAN ESPERIENTZIA (0,2puntu/hilab). 3 puntu	1.3 LAGUNTZA ZERBITZ ESPERIENTZIA (0,04 ptu/hilab). 2 puntu	1. ESPERIENTZIA GUZTIRA (6 puntu)	2.1 IKASTETXE ZUZENDARIA (0,1 ptu/hilab). 6 puntu	2.1 IKASTETXE ZUZENDARIA. 22/2009 Dekretu (0,2 puntu/hilab). 6 puntu	2.2 LAGUNTZA ZERBITZ ZUZENDARIA (0,05 ptu/hilab). 2 puntu	2.3 GAINONTZEKO KARGUAK (0,04 ptu/hilab). 2 puntu	2.4 GAINONTZEKO KARGU, 22/2009 Dekretua (0,08 punt/hilab). 2 puntu	2. KARGU GUZTIRA (6)	3.1 EPE/OPE IKUSKARITZAN. 2 puntu	3.2 KATEDRATIKOAK. 1 puntu	3.3 DOKTORADUA. Puntu 1.	3.4 BESTELAKO TITUL. 0,5 puntu. Puntu 1.	3.5 HIZKUNTZAK. 2 puntu.	3. MEREZIMENDU AKADEMIKOAK GUZTIRA (3)	4.1 EBALUAZIOAREN PRESTAKUNTZA. (0,02 ptu/ordua). Puntu 1	4.2 ESK ANTOLAKUNTZA PRESTAKUNTZA. (0,02 puntu/ordua). Puntu 1	4.3 PRESTAKUNTZA CURRICULARRA (0,01 ptu/ordua). Puntu 1.	4.4 ORIENTABIDEAREN PRESTAKUNTZA (0,01 ptu/ordua). Puntu 1.	4.5 IKT PRESTAKUNTZA (0,01 ptu/ordua). Puntu 1.	4. PRESTAKUNTZA GUZTIRA (3)	5.1. Irakasleak prestatzeko hitzaldiak. 0,10 ptu/ordua. 2 puntu	5.2. Argitalpenak. Egilezagatik. 0,5 puntu. Egilekidea. 0,25. 2 puntu	5. ARGITALPENAK GUZTIRA (2)	6.1 MEMORIA (10 puntu)	PUNTUAZIO GUZTIRA (30 PUNTU)	
20176158Y	BIZKAIA	3,00	0,00	0,00	3,00	1,00	6,00	0,00	0,00	0,00	6,00	0,00	0,00	0,00	0,50	0,00	0,50	1,00	1,00	1,00	0,50	0,80	3,00	2,00	0,00	2,00	9,08	23,58	
15957083M	GIPUZKOA	3,00	0,00	0,48	3,48	2,40	6,00	0,00	2,00	0,00	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0,70	1,00	1,00	1,00	3,00	2,00	0,00	2,00	8,41	22,89	
14253872J	BIZKAIA	3,00	0,00	0,00	3,00	0,00	6,00	0,00	0,00	0,00	6,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0,50	1,50	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00	3,00	2,00	0,00	2,00	5,87	21,37	
78869466M	GIPUZKOA	3,00	0,00	0,00	3,00	1,20	6,00	0,00	0,00	0,00	6,00	0,00	0,00	0,00	0,50	0,00	0,50	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00	3,00	2,00	0,00	2,00	6,75	21,25	
72742629T	GIPUZKOA ARABA	1,78	0,00	0,00	1,78	0,00	6,00	0,00	0,00	0,00	6,00	0,00	0,00	0,00	0,50	0,00	0,50	1,00	1,00	1,00	0,10	0,70	3,00	2,00	0,00	2,00	7,60	20,88	
72476789V	GIPUZKOA	3,00	0,00	2,00	5,00	0,00	0,00	0,00	0,96	0,00	0,96	0,00	0,00	0,00	0,50	0,00	0,50	0,60	1,00	1,00	1,00	1,00	3,00	2,00	0,00	2,00	9,33	20,79	
16281872B	ARABA	2,04	0,00	2,00	4,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,96	0,96	0,00	0,00	0,00	1,00	1,00	2,00	0,62	1,00	1,00	0,91	1,00	3,00	2,00	0,00	2,00	6,37	18,37	
72586357J	ARABA	1,58	0,00	0,00	1,58	3,10	0,00	0,00	0,00	0,00	3,10	0,00	0,00	0,00	0,50	0,00	0,50	0,30	1,00	0,60	1,00	0,60	3,00	2,00	0,00	2,00	8,16	18,34	
11910606X	BIZKAIA	3,00	0,00	0,00	3,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,00	2,00	1,00	1,00	1,00	0,00	1,00	3,00	2,00	0,00	2,00	5,33	15,33	
44143161C																												4,61	
30568412D																												4,36	
30589188Q																												4,22	
16279797Y																												4,18	
30643583Q																												4,06	
16279329K																												4,04	
44125635C																												3,56	
02606612E																												3,44	
16055740S																												3,34	
30602635P																												3,19	



**ANEXO IV / IV. ERANSKINA**  
**RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS CANDIDAS PARA EL DESEMPEÑO TEMPORAL DE PUESTOS**  
**LANPOSTUAK ALDI BATERAKO BETETZEKO HAUTAGAIEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA**

	<b>NAN</b>	<b>LURRALDEA</b>
1	20176158Y	BIZKAIA
2	14253872J	BIZKAIA
3	78869466M	GIPUZKOA
4	72742629T	GIPUZKOA / ARABA
5	72476789V	GIPUZKOA
6	16281872B	ARABA
7	72586357J	ARABA
8	11910606X	BIZKAIA